
1 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA MOJKOVAC 
Opštinska izborna komisija   
Broj: 01-277 
Mojkovac, 23.07.2020. godine 
 
 Na osnovu člana 35 stav 1, 2, 3, 4, 5, 6 i člana 35a Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 
RCG", br. 04/98, 05/98, 17/98, 14/00, 18/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", br. 
46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 10/18) i člana 5 Poslovnika o radu Opštinske izborne komisije Mojkovac 
(„Sl.list CG-opštinski propisi, br. 30/12), Opštinska izborna komisija Mojkovac na sjednici održanoj dana  
23.07.2020. godine,  donijela je  
 

R J E Š E NJ E 
o stalnom sastavu biračkih odbora 

 
 I - Biračke odbore u stalnom sastavu  za izbore za izbor Poslanika u Skupštini Crne Gore koji  de se 
održati 30.08.2020.godine, za  biračka mjesta na teritoriji opštine Mojkovac, čine predsjednik i četiri  
člana. 

II -  Utvrđuje se da mjesta predsjednika biračkih odbora  pripadaju sljededim političkim partijama: 
 
1.  DEMOKRATSKA PARTIJA SOCIJALISTA  12 predsjednika biračkih odbora i to za sledeća 

biračka mjesta: 
- br. 1–MOJKOVAC I,  br. 3–ŠTITARICA,  br. 4–PODBIŠDE, br. 5–DONJA POLJA,                                          

br. 7–STEVANOVAC, br. 9–SLATINA,  br. 10–GOSTILOVINA,  BR. 11–BOJNA NJIVA,  br.14–DOBRILOVINA, 
br. 15–ŽARI,  br. 19–MOJKOVAC IV i br. 20–GORNJA POLJA. 

 
2. DEMOKRATSKA CRNA GORA  3  predsjednika biračkih odbora i to za sledeća biračka mjesta: 
-br. 8–JAKOVIDE, br.12–GOJAKOVIDE, br. 13–BISTRICA. 
 
3. DEMOKRATSKI FRONT  2  predsjednika biračkih odbora i to za sledeća biračka mjesta: 
- br. 6–UROŠEVINA, br. 16–LEPENAC.  
 
4. SOCIJALISTIČKA NARODNA PARTIJA CRNE GORE  1 predsjednik biračkog odbora i to za 

sledeće biračko mjesto: 
- br. 17-BRSKOVO;  
 
5. GRAĐANSKI POKRET  URA  1 predsjednik biračkog odbora i to za sledeće biračko mjesto: 
-br. 2–MOJKOVAC II. 
 
6. SOCIJAL DEMOKRATE CRNE GORE 1 predsjednik biračkog odbora i to za sledeće biračko 

mjesto: 
- br. 18–MOJKOVAC III. 
   
III - U stalni sastav biračkih odbora na svim  biračkim mjestima (1-20)  dva člana se imenuju na 

predlog Demokratske partije socijalista (DPS), kao političke partije koja ima vedinu u Skupštini opštine 
Mojkovac. 

 



2 

 

IV - U stalni sastav biračkih odbora na svim biračkim mjestima (1-20)  imenuje se po jedan 
predstavnik Demokratske Crne Gore i Demokratskog Fronta, kao predstavnici dvije opozicione partije u 
Skupštini opštine Mojkovac, koje su na prethodnim izborima dobile najvedi broj mandata. 

 
V - Pozivaju se političke partije iz stava II I III dispozitiva ovog rješenja, da Opštinskoj izbornoj 

komiisji Mojkovac, dostave imena predsjednika, članova i njihovih zamjenika za biračke odbore,  sa 
matičnim brojevima gradjana, za biračka mjesta kako im pripada. 
   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Članom 35a Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da rješenje koje političke partije 
imaju pravo  da predlože predstavnike u stalni sastav biračkog odbora Opštinska izborna komisija dužna 
je donijeti najkasnije 15 dana prije dana održavanja izbora. Članom 35 stav 1 istog Zakona, propisano je 
da birački odbor čine predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan opunomodeni predstavnik 
podnosioca izborne liste. Nadalje, Zakonom je propisano da svakoj političkoj partiji zastupljenoj u  
odgovarajudoj skupštini pripada broj predsjednika biračkih odbora srazmjerno proporcionalnoj 
zastupljenosti odborničkih mjesta u  Skupštini, a biračka mjesta na kojima bi  pojedina  politička partija 
predlagala predstavnika za predsjednika biračkog odbora, Opštinska izborna komisija odredjuje 
žrijebom, što je i urađeno na sjednici od 23.07.2020.godine. 
 

Nadalje je članom 35 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika  propisano da se u stalni 
sastav biračkog odbora dva člana imenuju na predlog političke partije, odnosno koalicije koja ima vedinu 
u odgovarajudoj skupštini, što je u ovom slučaju Demokratska partija socijalista,  dok je stavom 4 istog 
člana propisano da se u stalni sastav biračkog odbora obavezno imenuje po jedan predstavnik dvije 
opozicione političke partije u odgovarajudoj skupštini, koje su na prethodnim izborima ostvarile najvedi 
broj mandata, a to su Demokratska Crna Gora i Demokratski front. 
 

Na osnovu iznijetog riješeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog Rješenja može se podnijeti prigovor Državnoj izbornoj 
komisiji u roku od 72 časa, od časa prijema istog, a preko ove Komisije. 
 
DOSTAVITI:  1x Demokratska partija socijalista,1x Demokratska Crna Gora, 1x Demokratski front,                       
1 x Socijalistička narodna partija Crne Gore, 1 x Građanski pokret URA, 1 x Socijaldemokrate Crne Gore 
 
 

   S E K R E T A R                     P R E D S J E D N I K  
  Zoran Konatar , s.r.          Zoran Miletić, s.r. 

 


